
番

号

1

2

工事委託概要

開札日時

入札結果

水道施設工事業又は機械器具設置工事業

下水道施設保守点検整備

総合評価一般競争入札

設計建設業務　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  　　　一式

点検整備業務　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　一式

令和05年08月07日 10時00分

主な業種・工種／契約種目

落札者決定

契約金額

総合評価詳細結果

入札結果情報

落札企業名称

（落札企業体名称）

落札企業住所

落札金額

入札書比較予定価格

安威川流域下水道 中央水みらいセンター 汚泥処理施設包括管理事業（設計・建設・維持管理）調達案件名称

所在地

￥6,570,000,000（消費税及び地方消費税相当額を除く）

￥11,400,000,000（消費税及び地方消費税相当額を除く）

茨木市宮島三丁目地内

グループ名：タクマ

代表企業：株式会社タクマ

兵庫県尼崎市金楽寺町二丁目2番33号

入札方式

8,820,000,000
月島グループ

（代表企業：月島アクアソリューション株式会社）

摘要第1回入札金額

6,570,000,000

業者名称

タクマ

（代表企業：株式会社タクマ）

入札結果一覧

次頁「総合評価一般競争入札結果情報」のとおり

備考

契約日

契約期間



総合評価一般競争入札結果情報

契約件名 安威川流域下水道 中央水みらいセンター 汚泥処理施設包括管理事業（設計・建設・維持管理）

部局 都市整備部

所属（執行機関） 北部流域下水道事務所

予定価格 \11,400,000,000- （消費税及び地方消費税相当額を除く）

番号 入札金額 価格点 技術評価点 総合評価点 摘要

1 6,570,000,000 500 500 1000 落札

2 8,820,000,000 372 461 833

令和5年8月7日

業者名称

タクマ
（代表企業：株式会社タクマ）

月島グループ
（代表企業：月島アクアソリューション株式会社）

　（技術提案に係る講評）
　本事業は中央水みらいセンターにおける焼却炉施設及び脱水施設の更新並びに汚泥貯留施設の新設、設置施設の点検整備業務を一括して民間事業者に委ねるものであり、事業
者には長期的かつ安定した汚泥処理を実現するとともに、環境負荷の低減及び汚泥処理施設の運用の効率化を図ることを求めている。
　タクマからは、安定した汚泥処理を行うため、故障の未然防止やトラブル発生時の迅速な体制構築に係る提案があり、また汚泥焼却過程において、排ガスが持つエネルギーを
有効利用することで、補助燃料の使用量を削減しつつ、温室効果ガスの排出量や消費電力を削減する優れた提案があった。
　これらの提案は、府が定める要求水準を上回る優れた内容となっており、民間事業者が保有する技術力やノウハウ等が最大限に活用され、本事業の目的が十分に果たされるこ
とが期待できるものとなっている。


